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DZIAŁ URZĘDOWY.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych w przed» 
miocie zajęcia zapasów drzewa okrągłego i tartego 
na tartakach Dona Lernera i Braci Lerner w Nowym 

Dworze. •
Na mocy art. 2 Ustawy Sejmowej z dnia 28 lu» 

tego 1919 r. w przedmiocie zaopatrzenia ludności w 
drzewo budulcowe i opałowe (Dz. Pr. Nr. 20 z dn. 5 
marca 1919 .r., poz. 229) oraz art. 11 rozporządzenia 
wykonawczego do powołanej ustawy („Monitor Pol» 
ski“, Nr. 63 z dn. 18 marca 1919 r.), — po porozumie» 
niu z Panem Ministrem Robót Publicznych i Panem 
Ministrem Skarbu, niniejszem zarządzam zajęcie za» 
pasów drzewa okrągłego i tartego na tartakach Dona 
Lernera i Braci Lerner w Nowym Dworze.

Zajęte drzewo przekazane być winno do rozpo» 
rządzenia Głównej Komisji Rozdziału Drzewa przy 
Ministerstwie Robót Publicznych.

Od chwili zajęcia właściciel nie ma prawa w ża» 
den sposób inaczej' drzewem rozporządzać, jak na 
zasadzie upoważnień Głównej lub Powiatowej Ko» 
misji Rozdziału Drzewa.n , ■ . . . vuui

O dQęQnn^H>vyaf§zawie zawiadomi za pośredni» 
ctwem władz administracyjnych Dona Lernera i Bra» 
ci Lerner lub osoby zarządzające, w zależności od te= 
go, kto będzie się znajdował na miejscu.

Za drzewo wydane z decyzji Komisji Rozdzia» 
łu Drzewa z zajętych zapasów wypłacona będzie 
przez Państwo należność według cen, które zostaną 
ustanowione, stosownie do art. 12 Rozporządzenia 
Wykonawczego („Monitor Polski", Nr. 63 z dn. 18 
marca 1919 r.).

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(—) Janicki.

Szef Sekcji:
(—) J. Miklaszewski.

Warszawa, dn. 18 kwietnia 1919 r.

OKÓLNIK Nr. 20 
do P.P. Naczelników Zarządów Okręgowych Dóbr 
Państwowych, Inspektorów lasów i Nadleśniczych 
w przedmiocie wydawania drzewa z lasów państwo» 

wych na rachunek Skarbu Państwa.
Stosownie do rozporządzenia wykonawczego do 

Ustawy Sejmowej z dnia 28 lutegó 1919 r. w przed» 
miocie zaopatrzenia ludności w drzewo budulcowe i 
opalowe (Dziennik Praw Nr. 20 z dnia.5»go marca 
1919 r., pozycja 229 i „Monitor Polski11 Nr. 63 z dnia 
18 marca 1919 r.) ma być wydawane drzewo na pod» 
stawie decyzji Powiatowej Komisji Rozdziału Drze» 
wa na rachunek Skarbu Państwa.

Celem zarejestrowania ilości, jakości i wartości 
wydanego na rachunek Skarbu Państwa drzewa i 
wykonywania kontroli nad właściwem użyciem tego 
drzewa, polecam stosować sie der- następujących 
przepisów:

1) Nadleśniczy — po otrzymaniu decyzji Powia» 
towej Komisji rozdziału drzewa na skutek zgłoszenia 
się osoby, której przyznane zostało drzewo na ra» 
chunek Skarbu Państwa, wyda bezzwłocznie asygna» 
cję, na której wskazaną być winna szczegółowo ilość, 
jakość i wartość drzewa podług cen jednostkowych 
w taksie leśnej oznaczonych.
„ 2) Asygnację na wydanie drzewa na rachunek 
(Nar^U ^a”s^wa wypisywać należy z asygnarjusza 
1 r. 2 nakładu druków), na sprzedaż drzewa prze» 
znaczonego z zachowaniem formalności następują»

a) w rubryce: „wyszczególnienie sprzedanego 
materjału“ umieścić należy czerwonym atra» 
mentem lub czerwonym ołówkiem adnotację 
(we wszystkich czterech egzemplarzach asyg» 
nacji) następującej treści: „wydatek na ra» 
chunek Skarbu Państwa w myśl ustawy sej« 
mowej z 28/11 1919“;

b) pismo z decyzją Powiatowej Komisji rozdzia» 
łu drzewa, usprawiedliwiającą bezpłatny wy» 
datek drzewa, powinno być doklejone do 
trzeciego egzemplarza (różowego) asygnaćji, 
przeznaczonego dla Zarządu Okręgowego 
Dóbr Państwowych; ;

c) wartość drzewa, wydanego na rachunek Skar» 
bu Państwa, należy podług obowiązującej ta» 
ksy obliczyć i wpisać do asygnaćji we wlaś» 
ciwej rubryce czerwonym atramentem lub 
czerwonym ołówkiem;

d) odbiór drzewa winna osoba drzewo otrzymu» 
jąca, pokwitować na odnośnej asygńacji, któ» 
rą przesłać należy Zarządowi Okręgowemu 
Dóbr Państwowych w terminach 10»ciodnio» 

.wych, a mianowicie: dnia l»go, ll»go i 20»go 
każdego miesiąca. Okręgowy Zarząd PA1*' 
Państwowych przedstawiać rńimster» 
stwu Rolnictwo i państwowych, w ter» 
minach miesięcznych ogólny — według nad» 
leśnictw zestawiony — wykaz drzewa, wy» 
danego na rachunek Skarbu Państwa, w celu 
zarejestrowania i udzielenia dat Głównej Ko» 
misji Rozdziału Drzewa.

3) A sygnowane dla. celów odbudowy drzewo 
wydawać należy przedewszystkiem z materjału ścię» 
tego przez byłe władze okupacyjne, bądź też z takie» 
go, któremu grozi uschnięcie na pniu, a dopiero na» 
stępnie, po usunięciu ż lasu materjału ściętego i usy» 
chającego, ze zrębów nowych, do przeprowadzenia 
których nadleśnictwa otrzymały stosowne telegra» 
ficzne zarządzenie w dn. 25.11 r. b.

4) Przy wydatku drzewa baczyć winny nadleś» 
nictwa, aby drzewo odpowiednie do wyrobu pod» 
kładów kolejowych i stempli kopalnianych użyć na 
cel właściwy a nie na odbudowę.

5) W razie wydania drzewa w stanie obrobio» 
nym . (belki, krokwie, bale, deski, łaty i t. p.) na mo» 
cy decyzji Powiatowej Komisji rozdziału drzewa, 
należy doliczać do wartości drzewa na pniu faktycz» 
nie poniesione koszta wyróbki i dostawy. Koszta te 
winien zapłacić w gotówce otrzymujący drzewo 
przy wręczeniu asygnaćji.

6) Podobnie postępować winny nadleśnictwa 
przy wydawaniu drzewa ze składów i wogóle drze» 
wa, obciążonego jakiemikolwiekbądź kosztami (np. 
koszty ścięcia, okorowania, dozoru, etc.).

. 7) W wypadkach wyszczególnionych w p.p. 5 i 
6 należy na asygnacjach — prócz istotnej wartości 
drzewa, wymienić także kwotę zapłaconą w gotów» 
ce przez nabywcę i podać tytuł, z jakiego te koszta 
powstały.

Ze względu na to, że chodzi tu o sprawę nad» 
zwyczajnej wagi i wymagającą największego po» 
śpiechu, za wszelkie zaniedbanie i opóźnienie w wy» 
konaniu niniejszego rozporządzenia pp. Nadleśnićzo» 
wie odpowiedzialni będą podług całej surowości 
przepisów prawa.

Wobec naglącej potrzeby odbudowy kraju, na 
pp. Naczelników Zarządów Okręgowych Dóbr Pań» 
stwowych oraz Inspektorów lasów wkładam obo» 
wiązek dopilnowania niezwłocznego wprowadzenia 
w wykonanie niniejszego postanowienia.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
w/z.

(—) Z. Chmielewski.Szef Sekcji:
(—) J. Miklaszewski.

Warszawa, dnia 23 kwietnia 1919 r.

STAN EMISJI BILETÓW 
POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ 

dnia 20 go kwietnia 1919 roku. 
Otrzymano emisji
Marek Polskich z Berlina 1.299.211.000.— 
Otrzymano emisji
Marek Polskich z Warszawy 483.300 000,—

Mk. 1.782.511.000,—
Spalono przed 11/11 1918 r. „ 4.176.000,—
Przeznaczono do spalenia 5.300.000,—
Pozostałość V Centrali wy

nosi*) „ 405.556.176,50
Pozostałość w Oddziałach '

wynosi „ • 59.249.604,50

W obiegu znajduje się Mk. 1.308.229.219,—
Dnia 11/11 1918 roku obieg

wynosił „ 880.150.867,50

Od dnia przejęcia Kasy wy
puszczono Mk. 428.078.351,50

*) W tej sumie Mk. 42.000.000,— bardzo 
zniszczonych.

Za Naczelnego Dyrektora
(—) J. Zarzycki.

Główny Skarbnik: 
(—) Marjan Karpus. 

Warszawa, dn. 22-gO kwietnia 1919 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY,

Z Rady Ministrów.
Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 23»im 

kwietnia r. b. rozpatrywała sprawę zlikwidowania 
organizacji opieki społecznej nad jeńcami i uchodź» 
cami i uzależnienia jej od Państwowego Urzędu do 
spraw powrotu jeńców, uchodźców i robotników, 
następnie sprawę przejęcia filji Banku Austro»Wę» 
gierskiego oraz projekt statutu związku zawodowego 
pracowników kolejowych Rzeczypospolitej Polskiej, 
a również szereg spraw personalnych.

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.
W związku z artykułem, który ukazał się w 

Iwowskiem „Słowie Polskiem11, a powtórzony został 
przez prasę warszawską, zawierającym ustęp, rzuca» 
jący cień na dwóch oficerów angielskich kap. John» 
sona i porucznika Budermana, Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych komunikuje, że twierdzenie, jakoby 
ci oficerowie przesyłali informacje prasie zagranicz» 
nej, jakoteż i reszta krzywdzących wiadomości — 
nie ma żadnych podstaw.

Z Ministerstwa Skarbu.
Ministerstwo Skarbu pod aj e do wiadomości: 

OGŁOSZENIE BANKU AUSTRJACKO»WĘGIER» 
SKIEGO o wycofaniu z obiegu banknotów po ko» 

ron 25 i 200 z datą 27 października 1918 r.
W obrocie obecnie będące noty bankowe po ko» 

ron 25 i 200 z datą 27 października 1918 r., których 
wymiana na inne banknoty po dzień 30 czerwca 
1919 r. już przy emisji w tekście ich zastrzeżoną zo» 
stała, wycofuje się z obiegu.

W tym względzie obowiązują następujące zarzą» 
dzenia:

W. obiegu obecnie będące noty bankowe po ko» 
ron 25 i 200 z datą 27 października 1918 r. należy
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przedłożyć do dnia 30 kwietnia 1919 r. w zakładach głównych i filjach Banku austrjacko * węgierskiego przy zapłatach lub do wymiany; dzień 30 kwietnia 1919 r. stanowi zatem ostateczny termin dla wyco* fania banknotów tych z obiegu.Od dnia tego począwszy będą zakłady Banku austrjacko * węgierskiego przyjmowały noty te je* dynie tylko w drodze wymiany.Po dniu 30 kwietnia 1925 r. ustaje obowiązek Banku austrjacko * węgierskiego wykupna lub wy* miany not bankowych po koron 25 i 200 z datą 27 października 1918 r. (artykuł 89 statutów).

Wiedeń, dnia 11 kwietnia 1919 r.Bank Austr j ackó * Węgierski:
Wimmer, wicegubernator.

Hainisch, radca generalny, Rąpp, sekretarz generalny.

Z Ministerstwa Aprowizacji.
Wydział Prasowy Ministerstwa Aprowizacji ko* munikuje:Misja Angielska zawiadomiła Ministerstwo Aprowizacji, że angielski okręt „Rex“ przybył w poniedziałek do Gdańska z ładunkiem: 409 ton fasoli, 404 ton mąki jęczmiennej, 390 ton kaszy owsia* nej, 47 ton mydła, 10 ton kawy. ’W drodze są jeszcze dwa okręty z podobnym ładunkiem, które w tych dniach nadejdą do Gdań* ska. Przybycie tych okrętów zapoczątkowuje serję dostaw żywnościowych ze strony Anglji.

* * *Wydział Prasowy Ministerstwa Aprowizacji ko* munikuje:W dniu 16 b. m. nadeszły do Warszawy dwa wagony cukru Nr.Nr. 40533 i 58859 wagi ogólnej 29620 klg.Cukier ten z rozporządzenia Komisarza Minis sterstwa Aprowizacji przy Magistracie m. stoi. War* szawy został zarekwirowany na rzecz Urzędu Wal* ki z Lichwą. Cukier był przeznaczony na pokrycie kontyngentu powiatu Suwalskiego, listy zaś przewo* zowe, w/g kontroli Ministerstwa Aprowizacji zare* jestrowane, wydane zostały do st. Grajewo i na ilość 20,000 klg. Frachty zostały samowolnie przero* bione zamiast do Grajewa, do st. Warszawa Wie* denska i na ilości większe, aniżeli zostało wydane po* zwolenie. ।Sprawa została skierowana do Urzędu Walki z Lichwą i Spekulacją.

Z Ministerstwa Robót Publicznych.
Pan Minister Robót Publicznych zwiedził dnia 18*go b. m. Wisłę od Warszawy do Płocka oraz bu* dujący się w Płocku port zimowy, przy której to budowie jest zajętych około 1000 robotników. W podróży statkiem wzięli udział: Szef Sekcji wód spławnych inż. Różański, Kierownik Sekcji żeglugi inż. Tillinger, Naczelny Inspektor żeglugi inż. Wójt* kiewicz, oraz Naczelnik ll*go okręgu godnego inż. Puciata.P. Minister uznał potrzebę śpiesznego i energicz* nego przeprowadzenia robót regulacyjnych na tej przestrzeni Wisły, zwłaszcza poniżej Warszawy.« * $
Dnia 16 b. m. p. Minister Robót Publicznych inżynier J. Pruchnik w towarzystwie Naczelnika wydziału inż. M. Prokopowicza i radcy ministerialnego inż. Witolda Matuszewskiego zwiedził miasto Kalisz, celem zbadania na miejscu spraw odbudowy i regulacji miasta, regulacji i obwałowania rzeki Prosny, tudzież innych róbpt publicznych; odbył przy tern szereg konferencji z miejscowymi czynnikami.Przy zwiedzaniu miasta towarzyszyli p. Ministrowi: Komisarz powiatowy inż. Rembowski, Prezydent miasta p. Michalski oraz przedstawiciele miejscowych instytucji.

$ * Ht

W tygodniu poświątecznym p. Minister Robót Publicznych J Pruchnik będzie przyjmował interesantów, począwszy od czwartku.We wtorek i środę w zastępstwie p. Ministra przyjmować będzie Szef Sekcji inż. Jakimowicz.* * *
Dnia 13 b. m. p. Minister Robót Publicznych, J. Pruchnik, w towarzystwie Szefa Sekcji inż. Różańskiego i naczelnika wydziału, inż. Tillingera, zwiedził teren, którym ma biec kanał żeglugi od Bugu pod Zegrzem do Wisły pod Warszawą, a zwłaszcza miejsce ujęcia tego kanału do Wisły i projektowanej przystani ^cznej, tudzież tęr.en planowanego przez Magistrat m. warszawy kanału obwodowego na Pradze.

Z Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społeczne!.

„Sekcja Opieki Społ. Min. Pracy i Op. Spoi, komu* nikuje.że w zakres jej działalności nie wchodzi bynaj* mniej opieka nad poszczególnemi jednostkami, po* trzebującemi pomocy społecznej, które to jednostki winny zwracać się do odnośnych instytucji filantro* pijnych, komunalnych i t.p.,lecz nadzór, rejestracja i subwencjonowanie wszystkich instytucjii spolecz* nych, prywatnych, komunalnych i t. p., zatwierdzanie testamentów, darowizn i fundacji na rzecz powyż* szych- instytucji. Rozpatrywanie podań jednostek może się zdarzyć tylko w tym wypadku, jeżeli na* stąpi konflikt pomiędzy petentem a instytucją.Dlatego Sekcja zwraca się do wszystkich insty* tucji rządowych i prywatnych, oraz poszczególnych osób, o nienadsylanie podań prywatnych petentów do Sekcji, gdyż nie będą one załatwiane".

Działalność Wydziału Niesienia Pomocy dla bezrobotnych, istniejącego przy Min. Pracy i Op. Społ., obejmuje coraz szerszy zakres.W dn. 1 kwietnia r. b. według obliczeń Wydzia* lu Niesienia Pomocy, przypuszczalna Cyfra bezro* 
botnych w dziewięciu guberniach b. Królestwa Pol* skiego wynosiła conajmniej 359,700 osób, razem zaś z ich rodzinami 973,700 osób. Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy zarejestrowały do dn. 1 kwietnia 332,311 bezrobotnych, razem z ich rodzinami 899,455 osób.W dn. 1 kwietnia r. b. z zapomóg Wydziału Nie* sienią Pomocy dla bezrobotnych korzystało 257,613 bezrobbtnych, wspólnie z ich rodzinami 661,847 o* sób. Na niesienie pomocy dla bezrobotnych w po* szczególnych okręgach Wydział przekazał do 1.IV r. b. 54,586,280 mk. Jednocześnie nadmienić należy, że początkowo wydawane były przeważnie zapomo* stopniowo jednak wszędzie zwiększa się uosc zapux.-,„ w naturze Tafc w styczniu r. b. zapompgi w naturze au^-, *. marcu46% ogółu korzystających z zapomóg. Wydawaniu zasiłków wyłącznie w naturze stały na przeszkodzie, trudności ąprowizacyjne i techniczne, bowiem ilość potrzebnych na okres 2’tygodniowy produktów spo* żywozycli dla 7korzystąjących z zapomóg w dn. 1 kwietnia r. b. stanowiłaby 459,040 pudów wartości około 12 mil. mk,Nic więc dziwnego, że akcja pomocy dla bezro* botnych pochłania ogromne sumy, rosnące z miesią* ęa na miesiąc. Tak w grudniu i styczniu skarb prze* kazał na akcję pomocy dla bezrobotnych 13,400,000 mk., w lutym już 17,168,000 mk., w marcu 24,018,000 mk. Tłomaczy się to zarówno powiększaniem się. liczby zarejestrowanych, jak rosnącą wciąż ogól* ną ilością bezrobotnych.Aparat administracyjny pomocy dla bezrobot* nych wobec tego wciąż się rozrasta. Królestwo Pol* skie zostało podzielone na 16 okręgów, w których funkcjonuje obecnie już 50 komitetów niesienia po* mocy dla bezrobotnych. Pozatem Wydział Niesie* nią Pomocy dla bezrobotnych ma rozszerzyć swoją działalność na Galicję, Śląsk i Cieszyn i Kresy Wschodnie. Zaczynając od dn. 1 kwietnia r. b., ak* .cj a. zapomogowa Wydziału Nieś. Pom. dla bezrobot* nych będzie wymągala 20,000,000 mk. mieś. Wy* .dział preliminuje na drugi kwartał r.'b. 20,000,000 mk. na pomoc odzieżową i mieszkaniową. W ten sposób Państwo Polskie na akcję pomocy dla bez* robotnych wyda w pierwszem półroczu r. b. około 145 mil. mk., co stanowić będzie 5;8% ogólnej sumy wydatków państwowych, przewidzianych na pierw* sze półrocze 1919 roku.

♦ * *
Wydział Prasowy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej komunikuje:Sekcja Opieki Społecznej Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej przed świętami wielkanocnemi wydala zapomogi następującym instytucjom dobro* czynnym:
W W a r s z a w i e:
Zakład Opieki Najświętszej Marji Panny — 10,000 mk., Komisja ratowania dzieci — 10,000 mk., Warsz. Tow. Dóbr, na prowadzenie zakładu dla ga* zeciarzy — 20,000 mk., Warsz. Tow. Dóbr. — Wy* dział Czytelni — 8,000 mk., Warsz. Tow. Dóbr, na wydawanie zupy rumfordzkiej — 1,000 mk., Tow. Kolonji Letnich dla kobiet pracujących — 3,000 mk., Instytut Głuchoniemych i Ociemniałych—6,000 mk., Zakład nauk, wychów. „Rodziny Marji" dla ubogich 

dzieci — 3,000 mk., Przytułek dla sierot Zboru Er wangelicko*Reform. — 8,000 mk., Towarzystwo o»' grodów robotniczych — 2,000 mk., Przytułek dlasie- rot*dziewęząt św. Wincentego a Paulo — 2,000 Towarzystwo Czytelń — 8,000 mk., Towarzystwo o,’ pieki nąd ociemniałymi — 5,000 mk., Chrześcijańskie Tow. ochrony kobiet — 15,000 mk., Tow. Kolonii I Letnich dla ubogiej dziatwy — 10,000 mk., PrzytuJ lek dla nieuleczalnych Św. St. Kostki — 10,000 mk' Izby Rzemieślnicze Św. Antoniego — 6,000 mk., Za- kład Opatrzności Bożej dla ubogich dzieci w Siei-i cach — 8,000 mk„ Chrzęść. Zw. Rękodzielniczv ; „Dźwignia" — 5000 mk. , y
Na p r o w i n c j i:
Tow. Dobroczynności w Puławach — 5,000 nik ? Rada Dobroczynności publicznej w Kielcach — 5,000 ! mk., Tow. Kolonji Letnich w Kielcach — 3,000 mk. ■ Szkola*ochrona im. Kościuszki w Kaliszu—5,000 mk { Rada Gospodarcza Tow. Dobroczynności w Kalii ? szu — 5,000 mk., Lubelskie Tow. Dobrocz._ 10,000 ? mk. (w tern 5,000 mk. dla domów zarobkowych), Ęursa św. Kazimierza w Tomaszowie Lubels._8,000^ mk., Ochronka „Głodnych dzieci" w Grodźcu, ziemi ? Piotrkowskiej — 2,000 mk._____ '____ jOgółem 183,000 mk. j

Z Ministerstwa Zdrowia Publicznego, i
Ministerstwo Zdrowia Publicznego od chwili swe-i go powstania za jedną z najpilniejszych potrzeb spo; łecznych uważało opiekę nad dziećmi. W tym też celu utworzony został przy Ministerstwie Departament Opie-? ki nad Dziećmi i Młodzieżą, którego zadaneim jest orga- j nizacja opieki nad dziećmi od niemowlęctwa do wieku1 pozaszkolnego, dozór i kontrola nad instytucjami i u- dzielanie pomocy materialnej różnym towarzystwom i zakładom opiekuńczym. Aczkolwiek dotychczasowa pomoc Departamentu była bardzo wydatna, jednak wobec drożyzny artykułów żywnościowych i złego stanu odży wiania dzieci. Ministerstwo postanowiło przyjść instytucjom ze specjalną pomocą żywnościową. Jednocześnie wy«fą'piT~^ya^1'a.vM.inisterstwa Zdrowia Publicznego Polski z polecenia amerykańskiego mihisfrA^pf^L^ , p. Hoevera z planem pomocy żywnościowej dla dzieci w Polsce.Obydwie te akcje udało się zjednoczyć dzięki Pani Prezydentowej Helenie Paderewskiej i tym sposoberr pod naczelnym kierunkiem Ministra Zdrowia Publiczne go powstał Centralny Komitet Pomocy Dzieciom. .. Zadaniem Centralnego Komitetu Pomocy Dziecion jest powołanie do życia miejscowych organizacji ratun kowych w poszczególnych miastach, a powstających przy maigstratach lub radach opiekuńczych. Po otrzymanii danych od tych miejscowych Komitetów — Komitet Cen tralny zajmie się natychmiast ulgowem rozdawnictwen żywności poszczególnym organizacjom opiekuńczym Od sprężystości miejscowych komitetów będzie zależa wynik całej pracy, bo spoczywać ona będzie głównie n< współpracy lokalnych działaczy.Dó Centralnego Komitetu Minister Zdrowia zapro sił Panią Prezydentową Helenę Paderewską, Panią Ale ksandrową Karszo-Siedlecką, p. Wacława Janasza, Pa Śtanisławą Janiszewskiego, Panią Józefę Klawerowąl D-ra Ludwika Bondy‘ego, Panią Jadwigę Pawińśfcą, Pal nią Józefowę Wielopolską, D-ra H. Goldszmidta (Koił czaka) i ks. Jana Mauersbergera. jPierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 5 kwietnia ;pod przewodnictwem Ministra Zdrowia Tomasza Janil -szewskiego, przy współudziale przedstawiciela misj .amerykańskiej porucznika Maurico Pathe, który przyby w towarzystwie p. Wl. Puzyny. Minister Janiszewśk zągaił zebranie, przedstawiając pokrótce zadanie Korni tetu, a następnie szczegółowy, plan pracy Komitetu wy łożył zebranym Dr. Wl- Szenajch, dyrektor Departaimenti Opieki nad Dziećmi i Młodzieżą.Po krótkiej dyskusji nastąpił wybór prezydjtim, d< którego zebranie powiało: Panią H. Padefewśką - przewodniczącą, Panią Józefę Klawerową — wice-prze wodniczącą, p. St. Staniszewskiego — skarbnika i p. Wl Janasza — sekretarza. TNowe prezydjum natychmiast przystąpiło dó prał ‘organizacyjnych, o postępach których będzie, stale poi wiadamiąć opinję publiczną za pomocą prasy kfajowel 1 ainerykańskiej. j
W dniu 15 b. m. odbyła się w Min. Zdrowia Pu blicznego zwołana przez Wydział Hygjęny i Inspek cji Mieszkań Min. Zdrowia Publicznego konferencji W przedmiocie obmyślenia środków wskrzeszeni ruchu budowlanego prywatnego.Udział w konferencji wzięli zaproszeni przedst^ wiciele zainteresowanych urzędów- państwowych |
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miejskich, instytucji społecznych i zawodowych, 
firm budowlanych oraz osób bezpośrednio w spra® 
wach budowlanych zainteresowanych.

Wygłoszone zostały trzy referaty: 1) o projek® 
cie pomocy państwowej i gminnej na cele remontu 
zdewastowanych mieszkań i wykończenia rozpoczę® 
tych budowli mieszkalnych, 2) o konieczności usta® 
lenia normy komornego, opartej na oszacowaniu do® 
mów, i 3) o środkach powiększenia produkcji i ob® 
niżenia cen materjałów budowlanych.

Pomoc państwowa, według referentów, miała 
by polegać na udzielaniu właścicielom niewykończo® 
nych domów pożyczki bezprocentowej w wysokości, 
równającej się nadwyżce kosztów wykończenia do® 
mu obecnie w porównaniu z wlaściwemi kosztami 
przedwoj ennemi.

Część pożyczki w wysokości różnicy ceny ryn® 
kowej domu po wykończeniu z takąż ceną przedwo® 
jenną byłaby zwrotną, reszta pożyczki byłaby nie 
zwrotna.

W związku z powyższem winny być ustalone 
normy komornego na zasadzie umiarkowanego opro® 
centowania kapitałów własnych, włożonych w bu® 
dowlę.

Akcję mogłoby posunąć naprzód zorganizowane 
produkowanie materjałów budowlanych i zastoso® 
wanie konstrukcji i metod pracy, odpowiadających 
warunkom aktualnym.

Po ożywionej dyskusji postanowiono, aby spe® 
cjalnie powołana w tym celu komisja przy Wydziale 
Hygjeny i Inspekcji Mieszkań Min. Zdrowia Publicz® 
nego projekt opracowała szczegółowo i przedstawiła 
go na konferencji następnej.

Kronika polityczno-społeczna.Z Rady Miejskiej. Wczoraj, pod przewodnictwem prezesa. p, Ig. Balińskiego, odbyło się w myśl § 33 statutu samorządowego drugie kolejne posiedzenie Rady Miejskiej w sprawie wypuszczenia dodatkowej pożyczki przymusowej w sumie 40 milj. mk., oraz zaciągnięcia dodatkowej pożyczki w sumie 18 milj. rnk. Po formalnem odczytaniu przyjętego już w zasadzie onegdaj projektu magistrackiego i zgłoszonych do niego wniosków i po wysłuchaniu uwag krytycznych yil^jadnjrch., ż^dów^ ^afeki “ściągnięcia dodatk^ymaganą zyczek w sumie 58 milj. mk. uchwaliła. ‘W głosowaniu nie brali udziału radni żydzi pragnąc w ten sposob wyrazić swój protest z powodu uchylenia się Kaay od powzięcia rezolucji, potępiającej onegdajsze ekscesy przeciwzydowskie w dzielnicy staromiejskiej. Radny Grunbaum (lud. żydowski), składając w tej sprawie oświadczenie w imieniu żydów, stwierdzał „z zadowoleniem", że władze policyjne i magistrat poczyniły odpowiednie zarządzenia celem zapobieżenia ekscesom, pomimo to jednak, chodziło żydom o uzyskanie rezolucji Rady Miejskiej, potępiającej wybryki przeciwżydowskie. Ponieważ Rada Miejska u- chwaly żądanej me powzięła, żydzi od glosowania za po- zyczką uchylają się. Nad oświadczeniem tem. Rada Miejska przechodzi do porządku dziennego.• no.Z k°lei Przyj^*0 jednomyślnie rezolucję treści następu-„Wobec przyjazdu do Polski gen. Hallera wraz z armia, SdvTNi.K naród oczekiwaną, Rada Miejska, uzna- urh^ln bohatera w walce o wolną, zjednoczona Polskę Etwo rn Jozefowi Hallerowi honorowe obywf-leistwo m, st. warszawy^. JPrzyjęto następnie wniosek treści następującej-s.tol‘cy Polski, składając cześć i podziękowanie Naczelnikowi Państwa, Józefowi Piłsudskiemu, armji i do mini"1- łyn\#?rzy swojem bohaterstwem przyczynili się SWom r dnTa’ y,lna “ WyfaŻa Z POWOdu\4źyWSzi indnli- rados^ ,1 s!e sercem w chwili zwycięstwa z cała ludnością polską Litwy". 1 'juŻ dnia PoPrzedniego sprawie ekscesów pizeciwzydowskich grapa radnych żydów występuje z for- ■ tu alw ^boskiem nagłym, domagającym się od magistra- c^0C11 Sl? do Rządu z żądaniem ukrócenia pona-Za na&iości? wniosku prze- S Przedstawiciel ludowców żydowskich, r. Wolfowicz, starS i w szczegółach wybryki antysemickie w dzielnicy staromiejskiej; przeciwko wnioskowi wystąpił r Cz Brze- statSnyT0^’ >Że 5ada ma dotychczas do-nńncja^ h motywow do uchwalenia żądanej przez żydów e-W głosowaniu nagłość wniosku odrzucono.nvmPn^1a2-* ba<ali?nu instruktorskiego. Po ęeremonjal- Iy?pr^dzie bataljonu instruktorskiego wojsk gen. Hal- i i szW Sask'n! PlaSu, cały oddział, w którego skład wchodzi • dam™ , PP^rezych Zarząd miasta podejmował śnia- feS ],ednej .^sP°r ż°łniersk>ch. przy wspólnym sto- i ci W wielkiej hali oficerowie, żołnierze,, oraz delega- i ne * Rady Miejskiej. Obsługą zajęło się licz-grono pan z Koła opieki ńad żołnierzem polskim. I rów “Wafzyśząćych bataljoHowi instruktorskiemu ofice- skici rancuskich przemawiał na wstępie prezes Rady Miej- ’ pP *^nacy Baliński, w te mniej więcej słowa: jnici P^j°iWle ^«rowie, przedstawiciele zwycięskiej i dro- s 
81 W• ?m. armji francuskiej. 1daie W;2peil-'U p°lski witam was i cześć wam od- wiećznvmSZU,emy ^.am tryumfu nad naszym wspólnym od-y wrogiem i odzyskania oderwanych od Francji i

MONITOR POLSKI. — Dnia 24 kwietnia; dzielnic. A że po tem zwycięstwie w sojuszu ze zmartwychwstałą Polską idziecie z naszą armją na dalszą walkę z wrogami cywilizacji, podsycanymi przez pobite Niemcy, cześć wam i dzięki za to serdeczne.Świadczy to, że bohaterstwo wojsk francuskich i polskich, które tyle świetnych kart zapisało w historji, trwa i trwać będzie dalej dla dobra świata, sprawiedliwości i cywilizacji.Niech żyje armja francuska!Niech żyją Wasi wodzowi^ marszałkowie Foch, loffre, Petain! JNiech żyje Francja!Za przyjazne uczucia dla Francji dziękował pułkownik Laqueux, wyrażając uznanie dla żołnierza polskiego, który wykazał hart i dzielność swoją, rywalizując godnie z żołnierzem francuskim dla dobra wspólnej nam sprawy.Z kolei przemawiał do żołnierzy członek-sekretarz Rady Miejskiej, znany poeta Artur Oppman (Or-Ot):Bracia żołnierze!Witam Was i pozdrawiam na ziemi ojczystej, od której zdała spełnialiście z chwałą obowiązek żołnierski, a do której zrywały się mężne a stęsknione serca Wasze.Pod przewodem Waszego bohaterskiego wodza, pod go- ścinnem niebem siostrzanej Francji, okryliście nową chlubą sztandary polskie i wpletliście niejeden wiekopomny liść wawrzynu do wieńca narodowej sławy, żołnierze! Jak niegdyś legjoniści Dąbrowskiego, na ruinach ówczesnej Rzeczypospolitej Polskiej, pokazali światu, że Polska nie umarła, bo pełnych poświęcenia i miłości ma synów, tak Wy, bracia- żołnierze, w wielkiej godzinie Zmartwychwstania ojczyzny, opromieniliście jej nieśmiertelne imię dziedzicznem bohaterstwem i dziedziczną krwi ofiarą.Do szeregu dawnych zasług przybyły nowe zasługi, do girlandy wiecznie żywych imion przybyły nowe imiona, do grobów polskich, rozsianych gęsto pó krainach świata, przybyły nowe mogiły.Rodacy-żolnierze! Wróciliście do ojczyzny, która wita was i przygarnia, jak wita matka ukochane a calem sercem oddane jej dzieci. Budowaliście dla niej dom wielki i wspaniały; w domu tym, którego ściany utrwalić i rozszerzyć jeszcze musicie, czekały Was miljony rąk, wyciągniętych do braterskiego uścisku, i miljony serc, bijących tem samem u- kochaniem, którem biją serca Wasze.Żołnierze! Pamięć o Waszych bojowych czynach nie zaginie nigdy. Ona przejdzie do narodowej pieśni i mówić będzie o was dzieciom i wnukom Waszym.A ta pieśń narodowa, śpiewająca o żołnierskiej sławie t o żołnierskiej krwi, wylanej dla ojczyzny, to, obok poczucia spełnionego obowiązku, które Wam w sercach zakwitnie, największa i najpiękniejsza nagroda żołnierza.Bądźcie karni, służcie ojczyźnie, spełniajcie twardy obowiązek żolnierza-obywatela. Całość i niepodległość wielkiej naszej ojczyzny będzie wam za krwawe trudy zapłatą.Chylę kornie głowę i ślę słowa modlitwy i wdzięczności ku grobom dalekim poległych za Polskę, Waszych niezapomnianych towarzyszy, a Was, bracia-żołnierze, raz jeszcze witam i pozdrawiam w imieniu Warszawy ż głębi oddanego Wam serca.. .Niech zyje Wasza dzielna, okryta sława armja!Niech żyje wielka, wolna, niepodległa Polska'Przemowę tę przerywały wielokrotne, potężnie brzmiące okrzyki zgromadzonego wojska.W gronie oficerskiem bataljonu instruktorskiego znaj- dują się następujący oficerowie francuscy:Pułkownik Laqueux, komendant 5-go pułku.Komendant Lambeil, kierownik szkoły oficerskiej wojska polskiego. J JKomendant J. Sauvain, adjutant dowódcy 5-go pułku.Kapitan Chartier, adjutant dowodcy 5-go pułkuKapitan Guvomar, skarbnik 5-go pułku.Porucznik Verjus, oficer prowiantowy.Kapitan Cambeur, instruktor.Kapitan P. Picard, instruktor.Porucznik Oricelli, instruktor.Kapitan Gondard, instruktor kompanji manewrowej.., . erdeczną biesiadę żołnierską zakończono szeregiem zdjęć fotograficznych.Wręczenie ryngrafu gen. Hallerowi. Wczoraj, po rewji na pl. Saskim, w Klubie polskim w gmachu hotelu „Polonia" zebrały się delegacje młodzieży szkolnej, oraz wszystkich stowai zyszeń katolickich w celu ofiarowania ryngrafu gen. Hallerowi jako należącemu do Solidacji Mariańskiej. Do sali wszedł gen. Haller z żoną i synkiem.Przemawiali przedstawiciele młodzieży, oraz w imieniu katolickiego Związku kobiet polskich p. Neronowiczowa. Ge- nerał odpowiedział dłuższą przemową, w której wspomniał o potędze miłości chrześcijańskiej, o wierze w Opatrzność. Ojciec święty przysłał błogosławieństwo dla armji Hallera. Po oddaniu czci bohaterskiej młodzieży polskiej, mówił o potrzebie pomocy dla żołnierzy w szpitalach.Ks. prałat Godlewski zawiesił gen. Hallerowi na piersi ryngraf złocony ze srebrnym wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej, oraz Orłem Białym i Pogonią.W sali stał sztandar halerczyków, haftowany przez siostry nazaretanki w Rzymie.Poświęcenie sztandaru obrońców Lwowa. Wczoraj, o godz. 5-ej popoł., odbyło się na placu Saskim uroczyste poświęcenie sztandaru 19 pułku piechoty, zorganizowanego z ochotniczych oddziałów odsieczy Lwowa.Po dokonaniu aktu poświęcenia, wygłosił przemówienie prezes Komitetu obrony Lwowa, p. Osuchowski, który sztandar wręczył pułk. Skrzyńskiemu.Przemawiali następnie pułkownik Skrzyński i pułk. Dąbrowski, poczem odbyła się defilada.W uroczystości brali udział Minister Spraw Wojskowych, gen. Leśniewski, Wiceministrowie Sosnkowski i Majewski, szef warszawskiego okręgu wojskowego, gen. Durski, komendant miasta pułk. Zawadzki, przedstawiciele korpusu oficerskiego i liczna publiczność.Ze Związku Miast. Do Biura Związku Miast Polskich nie przestają napływać uchwały manifestacyjnych uroczy- :

styęh zebrań miast polskich, żądające zwrotu Polsce Gdańska z pobrzeżami Bałtyku i prowincjami pruskiemi, a także zwrotu Ks. Cieszyńskiego, Spiszą i Orawy.Uchwały w sprawie Gdańska i prowincji pruskicli nadesłały w dalszym ciągu miasta:Wieluń, Sierpc, Sokoły, Szczebrzeszyn, Staszów, Goniądz, Ciechanów, Łęczno, Wiszna i Hordy.W sprawie Ks. Cieszyńskiego, Spiszą i Orawy—miasta:Stawiski, Ostrowiec, Garwolin, Kraśnik, Otwock Ozorków, Staszów, Tykocin, Grodzisk, Zagórów, Suwałki, Końskie, Turek, Nowogród, Krasnystaw, Zakroczym, Mława, Sleszyn, Lipno, Przedbórz, Koło, Goniądz, Łęczna, Puławy, Rypin, Wizna.Ogółem w sprawie Gdańska Związek Miast otrzymał uchwały i rezolucje 120 miast, w sprawie zaś Cieszyna,' Spiszą i Orawy — 116 miast, nie licząc uchwał rozmaitych grup zawodowych i kulturalnych.
TELEGRAMY.

Komunikat sztabu generalnego.
Warszawa, 23 kwietnia (PAT). — Front galicyj® 

ski: Na całym froncie spokój.
Front wołyński: Starć bojowych nie było.
Front litewsko®bialoruski: Oddziały nasze zaję® 

ły Olkieniki; poza tem spokój.
W zastępstwie szefa sztabu generalnego:

Haller, pułkownik.
Komunikat poznański.

Poznań, 23 kwietnia (PAT). — Front północny: 
;Ną odcinku kujawskim utarczki i zwykła strzelani® 
na, przycźem ponownie pod Gniewkowem ukazał 
Się pociąg pancerny, ale cofnął się przed naszemi 
strzałami. Tarkowo i nasze pozycje pod Płonko® 
wem i Antoniewem nieprzyjaciel w nocy ostrzeliwał 
minami. Na reszcie frontu naogół spokojnie.

Front zachodni: Pod Międzychodem przez całą 
moc rozszerzono działalność patroli niemieckich. Na 
nasze pozycje pod Błakami padło kilka min. Na po® 
ludnie od Obry spokój.

Front południowy: Pod Rawiczem i Zdunami 
słaby ogień karabinowy. Pod Ostojami dwukrotnie 
odpędzono patrole niemieckie, które przekroczyły 
granice Księstwa. Pod Odolanowem spókój. Mir® 
ków w Kępińskiem nieprzyjaciel pó południu obrzu® 
cii minami i granatami.

Rozkaz gen. Szeptyckiego.
..... Warszawa, 23 kwietnia (PAT). — Po wzięciu 
Wilna generał Szeptycki, dowódca frontu litewsko® 
białoruskiego, wydał następujący rozkaz:

„Do wszystkich oddziałów frontu.
Dowódcom frontów zaniemeńskiego i rzeki 

Szczary, generałowi Lasockiemu i Mokrzeckiemu, 
memu szefowi sztabu kap. Perkówiczowi, oraz 
wszystkim dowódcom i żołnierzom za świetnie wy® 
konane operacje cześć i podziękowanie.

Moi żołnierze! Moi drodzy chłopcy! Wilno na® 
sze, Lida nasza, Baranowicze nasze, Nowogródek 
nasz. Lepszego daru nie mogliście złożyć w dniu 
Zmartwychwstania Pańskiego.

Waszym mozołem, waszą krwią, wasżem bez® 
granicznem poświęceniem i nadludzką wytrwałością 
odwalacie kamień z grobu zmartwychpowstałej Oj® 
czyzny.

W całej Rzeczypospolitej Polskiej, jak długa 
jest i szeroka, zapanuje jutro wielkie wesele. Uderzą 
miljony serc wdzięcznych dla was. Łzami wzruszę®
nią i okrzykiem podziwu powita naród czyn wasz. 
Wy zaś posłuszni i karni, srodze utrudzeni, stać bę® 
dziecie na swoich placówkach, śledząc pilnie zacza® 
jonego wroga i gotowi zawsze na śmierć. Zdała od 
rodzin, zdała od ciepła i wesela.

Ale chłopcy: „nic to“. Służba nieskończona. Oj® 
czyzna w niebezpieczeństwie. Świadomość spełnio® 
nego obowiązku wystarczy nam za wszystko. Weso® 
lego Alleluja, chłopcy! Poległym cześć! Dziękuję 
■wam i podziwiam was, bohaterzy moi! Przeczytać 
przed frontem.

(—) Szeptycki, 
generał i dowódca frontu Iitewsko«białoruskiego“.

FfEPERTUAR TEATRÓW WARSZAWSKICH.Teatr Wielki. Dziś „Carmen", jutro „Lohengrin".Teatr Rozmaitości. Dziś „Taniec przed zwierciadłem", jutro „Jastrząb".
sta'1.

Teatr Teatr Teatr Teatr Teatr Teatr Teatr
Polski. Dziś i jutro „Szczęście. Frania".Letni. Dziś i jutro ,,Lilje polne".Maty Dziś i jutro „Brat marnotrawny".Nowości. Dziś „Księżna czardasżka", jutro „Ewa".Praski. Dziś i jutro „Chata za wsią".Powszechny. Dziś i jutro „Galganiarz paryski”, im. Staszica. Dziś i jutro „Dziecko Starego Mia-
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Zgubiono paszport na stacji w Lublinie. Józef Cygek 
man, Grodzka 32. 1123

“ ,mię

Zgubiono paszporty na imię Stefana i Petroneli Bies 
leckich, Słodowiec, ul. Ogólna 38. 1092

ska f8gub'OnO PaszP°rt na !mi? Hersza Fajwla SiekieryTwh 
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Zarząd Towarzystwa fikcyjnego Częstochowskich Zakładów Jutowych i Konopnych 
dawniej Bracia Goldstein, Oderfeld i Oppenheim w Warszawie, Honiuszki Ir, 2 

ma zaszczyt zawiadomić, że w dniu 15-ym kwietnia r. b. odbyło się losowanie do amortv^A- 
obligacji Towarzystwa i wylosowane zostały następujące numery: * dCJ>

17 506 1016 1414 1885 2569
97 509 1041 1478 1896 2585

560 
136 613 1042 1481 18 9 2588
168 634 1085 1638 1993 2596
178 655 1289 1654 2016 2635
259 751 1302 1682 2019 2691
275 794 1303 1716 2076
284 817 1311 1717 2144
325 901 1313 1720 2199
420 916 1327 1768 2332
456 976 1365 1785 2356
495 980 . 1392 1795 2407

Wypłata wylosowanych obligacji uskutecznia się w' biurze Zarządu Towarzystwa 
w Warszawie, Moniuszki N° 2. J
-------- - . • 1135

1 Zarząd Towarzystwa Akcyjnego Browaru Parowego

I Sukcesorów K. ANSTADTA w Łodzi
óTbę^ie^ię Zawiadomić’ że w dniu 10 nlaJa r- b- 0 g°dz- M P° południu, przy ulicy Średniej pod M 34 

31 O g ó § n e Zebranie.
PORZĄDEK DZIENNY:

1) Sprawdzenie i potwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok 1918
2) Zatwierdzenie planu działalności i budżetu na rok 1919
3) j6dneg° dyrektora i jednego kandydata do zarządu.
4) wybór komisji rewizyjnej na rok 1919.
5) Wnioski.

, . ,p Panowie akcjonarjusze, życzący sobie wziąć udział w powyższem zebraniu, raczą złożyć w Zarza- 
me d0 dnła 2 raa> r- b-.swe akcje lub kwity depozytowe na takowe, zI fnsTytucji'kredytowych^ ' wskazainem odnośnych państwowych lub przez państwo koncesjonowanych g mienionej1 zebrani u 9 ' kW'ty depozytowe będą zwrócone panom akcjonarjuszom po odbytem wyżej wy- B ar i 0 ileby powyższe Ogólne Zebranie w oznaczonym terminie nie doszło do skutku, odbędzie sie | drugie w dniu 24 ma]a r. b., które bez względu na liczbę złożonych akcji, będzie prawomocne. ’ 1114

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego Budowy Maszyn 
i Urządzeń Sanitarnych

„Srsewieckś i Jeziorański”
na zasadzie p. 44 Ustawy ma zaszczyt zaprosić niniej» 
szem p.p. Akcjonarjuszów na:

3=cie Zwyczajne Ogólne Zebranie, 
mające się odbyć w dniu 17 maja 1919 r., o godz. 5»ej po 
poi., w biurze Zarządu Towarzystwa w Warszawie, ul. Al. 
Jerozolimska 85.

Porządek dzienny zebrania:
1) Zatwierdzenie bilansu za rok operacyjny 1915.
2) Sprawozdanie z działalności Oddziału Warszaw» 

skiego w latach 1916 i 1917.
3) Zatwierdzenie budżetu wydatków na rok 1919.
4) Wybór członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
5) Określenie wynagrodzenia Członków Zarządu i 

Komisji Rewizyjnej.
6) Wnioski p.p. Akcjonarjuszów. 1141

Zarząd Tow. Akc.

Wydawniczego „ŚWIAT” w warszawie
zawiadamia pp. akcjonarjuszów, iż IX ogólne zwyczajne 
zebranie odbędzie się w lokalu Tow. Akc. S. Orgelbranda 
Synów, przy ul. Krakowskie»Przedm. 66, w dniu 15 Maja 
r. b., o godz. 4»ej po poi.

Przedmiotem obrad ogólnego zebrania będzie:
1) Sprawozdanie i bilans za 1918 rok.
2) Budżet wydatków i plan działania na rok 1919.
3) Wybór 2»ch członków zarządu i 2»ch zastępców, 

na miejsce wychodzących, oraz 5»ciu członków komisji 
rewizyjnej.

4) Wnioski zarządu i akcjonarjuszów w sprawach To» 
warzysrwa.

Gdyby na ogólne zebranie nie przybyli pp. akcjona» 
rjusze, przedstawiający prawnie wymaganą liczbę akcji 
(§ 61), w takim razie powtórny termin IX ogólnego zwy
czajnego zebrania naznacza się na dzień 28 Maja r. b_, w 
tymże lokalu, o godz. 4=ej po poi. Zebranie to będzie pra» 
womocne bez względu na ilość przedstawionych akcji 
(§ 63).

Pp. akcjonarjusze, życzący sobie wziąć udział w ogól» 
nem zebraniu, winni złożyć w biurze zarządu na 7 dni 
(§ 55) przed ogólnem zebraniem, t. j. do dnia 8 Maja r. b„ 
akcje, lub wzamian tychże kwity depozytowe instytucji 
kredytowych, działających na zasadzie zatwierdzonych u» 
staw. 1148

Skradziono paszport zagraniczny Nr. 821 na imię
Franciszka Knoppa, Bielsk. 1130

Zgubiono paszport na imię Aleksandra Gromulskie- 
go, Praga, Łamana 9. 1102

Skradziono paszport na imię Stefana Domaszewskie» 
go, Praga, Mińska 3. 1149

Skradziono paszport Nr. 47911 na imię Jana Kwiatkow
skiego, Spokojna 7. 1142

Zgubiono paszport na imię Marji Żurawskiej, Nowo» 
lipki 96/98. ’ 1144

Zgubiono los loterji Inwalidów Nr. 20336. A. B. C. D.
Zastrzeżenia zrobione. 1143

Zgubiono paszport na imię Józefa Szyszkowskiego, 
Moskiewska 27. 1140

Zgubiono paszport na imię Anieli Dydoń, Nowolb 
pie 67. 1139

Widzewskiej Manufaktury Bawełnianej

HEINTZEL i KUNITZER
Łódź,

Zgubiono paszport na imię Agnieszki Wojewockiej, 
Mylna 11 m. 17. 1138

Zgubiono paszport na imię Hindy Kamińskiej, Niska 
60 m. 11. ' 1137

Zgubiono paszport na iinie Moszka Cwajghafta, Pawia 
28 m. 59. " 1136

£?" Zgubiono paszport na imię Aleksandry Janiszewskiej, 
Bielany, Ruda Podleśna. 1134

Zgubiono paszport na imię Franciszka Górskiego, 
Łódzka 19. ‘ 1132

Zgubiono paszport na imię Romualda Zagórskiego, 
JLeszno 116. 1131

Zgubiono paszport i książkę służbową na imię Wla» 
dyslawa Sima, Karmelicka Hm. 13. 1150

Zgubiono portfel zawierający Mk. 100, Rb. 20, me» 
itrykę i paszport na imię Moszka Szyi Gerbera, Nowoli» 
pie 53. 1151

Zgubiono paszport na imię Aroha Orentrajcha, No=
Wolipki 32. 1145

Zgubiono paszport na imię Wiktora Grabowskiego, 
Wilcza 32 m. 23. 1146

Zgubiono paszport na imię Maksa Notesa, Dzi
ka 74. 1147

Zgubiono paszport i papiery kolejarskie na imię Lu» 
dwika Redanta, Wronia 19 m. 62. Nagrody Mk. 50.

1 115

Zgubiony został kwit depozytowy banku „B»cia Ro= 
senbaum i Horenstein’1 na sumę M. 10.000 i Rbl. 8.000.— 
Za wynagrodzeniem zwrócić firmie „Gałazka, Karmelek i 
isower”. Niecała 12. ’ 1130

14»go kwietnia 1919 r. wylosowane zostały nas 
stępujące numera 5% obligacji:

Lej emisji 184 sztuki: 7 9 34 45 73 107 119 129 
132 158 168 172 197 239 249 283 300 338 345 395 398 
419 420 423 439 445 453 470 471 474 488 506 514 516 
534 535 539 553 561 597 623 627 647 649 662 681 706 
748 751 757 770 771 781 784 821 836 845 869 876 886 
926 933 954 960 966 1038 1047 1109 1114 1133 1183 
1185 1201 1230 1244 1249 1305 1310 1316 1329 1332 
1333 1344 1385 1394 1399 1410 1423 1448 1451 1458 1460 
1481 1486 1488 1503 1554 1558 1592 1595 1598 1647 
1651 1656 1669 1672 1687 1716 1735 1737 1757 1783 
1793 1799- 1835 1846 1857 1859 1950 2005 2007 2015 
2018 2040 2058 2072 2075 2088 2089 2110 2115 2128 
2147 2155 2182 2193 2223 2234 2240 2285 2318 2326 2330 
2340 2366 2373 2401 2447 2460 2480 2486 2516 2527 
2528 2560 2571 2583 2599 2619 2637 2661 2666 2667 
2689 2698 2701 2705 2711 2715 2721 2726 2731 2753 
2756 2777 2784 2823 2835 2845 2879 2918 2947 2957 
2996.

ILej emisji 73 sztuki: 15 25 69 71 75 76 78 98 
99 106 109 1*21 122 141 151 155 167 171 188 227 228 
232 234 273 277 299 320 324 341 343 357 358 367 471 
509 519 522 528 542 547 566 584 589 625 655 670 679 
689 713 722 737 748 766 767 776 783 789 791 802 821 
826 845 856 864 897 908 910 913 932 934 964 983 994.

Razem 257 obligacji nominalnej wartości 
128.500.— rubli.

Obligacje Towarzystwa oznaczone powyższemi 
liczbami będą uiszczone, począwszy od dnia 14sgo 
lipca 1919 r.. w kasie Towarzystwa w nominalnej 

wartości, a mianowicie obligacje Lej emisji po 
500.— rubli, obligacje ILej emisji po 500.—• rubli, 
albo 1.080.— marek.

Uwaga: Prócz powyższych numerów dotychs 
czas nie prezentowane zostały obligacje wylosowane 
dawniej:

Lej emisji: 49 52 207 208 209 234 237 241 245 250 
254 255 256 278 280 306 319 329 332 355 363 370 372 
374 381 391 416 422 428 434 437 446 450 452 454 477 
483 489 490 494 497 505 511 513 515 518 520 544 547 
556 557 609 610 702 720 950 951 1008 1010 1014 1016 
1018 1023 1024 1107 1110 1118 1120 1124 1125 1128 
1129 1130 1137 11381142 U 43 1157 11641165 1171 1176 
1191 1193 1197 1360 1361 1363 1372 1375 1376 1377 
1391 1600 1604 1606 1612 1640 1653 1659 1676 1679 
1681 1691 1693 1695 1696 1699 1702 1715 1722 1724 
1739 1742 1768 1774 1781 1818 1821 1824 1826 1827 
1829 1830 1841 1860 1861 1863 1873 1875 1880 1892 
1896 1897 2041 2042 2043 2081 2084 2087 2096 2098 
2100 2101 2103 2104 2108 2111 2118 2134 2140 2144 
2152 2153 2161 2162 2174 2175 2176 2198 2224 2294 
2299 2300 2403 2423 2425 2490 2541 2547 2615 2628 
2629 2631 2643 2658 2659 2662 2674 2706 2719 2720 
2722 2723 2724 2725 2727 2751 2782 2800 2839 2840 
2843 2846.

ILej emisji: 1 2 6 9 12 19 27 28 29 30 32 36 41 
46 50 55 57 80 81 86 97 102 103 105 108 117 119 243 
245 249 252 254 257 259 261 262 264 268 278 286 309 
346 347 348 350 359 360 361 369 626 631 637 638 639 
659 671 676 716 743 746 747 750 764 871 971.

1124Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 20.


